
  
                                                      

Uchwała Nr LIV/421/06 
Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

z dnia 31 stycznia 2006 r. 
 

 
 
w sprawie   budżetu gminy Dobre Miasto na 2006 rok 
 

                     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 oraz z 2002 r. Nr   23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717 i Nr 162, poz. 1586, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441) oraz art. 165, art. 184 i art. 195 ust.2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104) 

 
                          Rada Miejska w Dobrym Mieście  uchwala, co następuje: 
 
                                                                   § 1. 
 
1.  Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości 28.818.398 zł, zgodnie z                          

     załącznikiem  Nr 1 i Nr 1a. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1  obejmuje: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w wysokości  5.689.965 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub 

porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 561.359 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w wysokości 180.000 zł . 

§ 2. 

 

1.   Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości  31.899.040 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2. 

2. Z wydatków,  o których mowa w ust. 1 przeznacza się  łącznie na: 

1) wydatki bieżące kwotę   24.725.545   zł,  w tym na: 

a)   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  10.167.712 zł, 



 2 

b) dotacje 1.690.470 zł.    

c) wydatki na obsługę długu gminy 350.000 zł. 

2) wydatki majątkowe w 2006 r. w wysokości 7.173.495 zł.,  w tym: 

a) wydatki na inwestycje  na 2006 r. w wysokości 6.065.215 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 5, 

b) pozostałe wydatki majątkowe na 2006 r. w wysokości 1.108.280 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 6 

c) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w  latach 2006-2008 w kwocie 

25.088.283 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 tj.: 2006r. 4.347.700 zł., 2007r. 

20.740.583 zł.  i   2008 r.  0 zł.                       

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i 

Funduszu Spójności w 2006 r. w wysokości 3.747.700 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w wysokości 5.689.965 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

2) wydatki związane z realizacją zadań  wspólnych realizowanych na podstawie  

porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości  

1.086.435 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych  180.000 zł., 

 

§ 3. 

 

Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości  3.080.642 zł. jest długoterminowy  

kredyt zaciągnięty w banku krajowym. 

§ 4. 

 

1.  Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec 2006 roku w wysokości  8.840.910zł., 

      zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

2.   Prognozuje się sytuacje finansową gminy w latach spłaty długu, zgodnie z załącznikiem  

      nr 9, 

3.   Uchwala się przychody w wysokości 5.395.000 zł. i rozchody w wysokości       

      2.314.358zł.,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

 



 3 

§ 5. 

 

Uchwala się plany przychodów i wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 11: 

a) zakładów budżetowych – przychody w wysokości 2.455.900 zł.; wydatki w 

wysokości 2.491.000 zł., 

b) rachunku dochodów własnych: – przychody w wysokości 151.837 zł.; wydatki w 

wysokości 151.837 zł.,  

§ 6. 

Uchwala się dotacje dla: 

a) samorządowych instytucji kultury w wysokości 598.650 zł. zgodnie z załącznikiem 

Nr 12, 

b) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych na zadania zlecone do 

realizacji w wysokości 216.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 13, 

c) niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowo wychowawczych w 

wysokości 835.820 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 14, 

  

§ 7. 

 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej: 

- przychody  w wysokości – 56.000 zł. 

- wydatki w wysokości – 57.000 zł. 

          -  zgodnie z załącznikiem Nr  15. 

 

§ 8. 

Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 50.000 zł. 

2) celową w wysokości 104.000 zł. na sfinansowanie potrzeb sołectw i osiedli. 

 

§ 9. 

Z kwoty określonej w § 8  ust. 2 wyodrębnia się: 

1. kwotę 16.360 zł. którą przeznacza się do dyspozycji sołectw i osiedli w wysokości   

      proporcjonalnej do liczby mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w sołectwach i       

      osiedlach wg.  stanu na dzień 31 grudnia 2004 r. 



 4 

2. kwotę 47.640 zł.  którą przeznacza się do dyspozycji sołectw i osiedli w następujący  

      sposób: 

      a)   ¼   do dyspozycji osiedli, 

      b)   ¾    do dyspozycji sołectw. 

1) Limity środków określonych w ust. 2 lit „a” do wykorzystania przez poszczególne  

            osiedla ustala się w równych   kwotach wynikających z liczby osiedli. 

2) Limit środków określonych w ust. 2 lit. „b” do wykorzystania przez dane sołectwo 

ustala się mnożąc ogólną kwotę przeznaczoną do dyspozycji sołectw przez 

wskaźnik  odpowiadający      udziałowi wpływów zobowiązań pieniężnych od 

osób fizycznych danego sołectwa do ogólnej kwoty wpływów ze wszystkich 

sołectw w 2005 roku. 

 3.  Kwotę 40.000 zł  którą przeznacza się do dyspozycji sołectw i osiedli w następujący       

      sposób: 

             1) kwota 7.000 zł. do dyspozycji osiedli – po 1.400 zł. dla każdego osiedla, 

       2) kwota 33.000 zł. do dyspozycji sołectw – po 1.500 zł. dla każdego sołectwa. 

 

§ 10. 

 

1. Środki ujęte w rezerwie celowej zostaną przeniesione do poszczególnych działów 

klasyfikacji budżetowej   po przedłożeniu przez sołectwa i osiedla planów finansowo- 

rzeczowych na 2006 rok. 

2. Gospodarka finansowa środkami wyodrębnionymi,  o których mowa w ust. 1 

winna być prowadzona zgodnie z postanowieniami statutu gminy w tym zakresie. 

 

§ 11. 

 

Upoważnia się Burmistrza do zaciągania długu publicznego oraz spłat zobowiązań do 

wysokości kwot  uchwalonych w budżecie. 

§ 12. 

Ponadto upoważnia się Burmistrza  do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego niedoboru budżetowego do wysokości  

650.000 zł, 



 5 

2) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków, o których mowa w art. 166 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych. 

3) Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 

następnym. 

4) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przenoszeniu wydatków  

między rozdziałami i paragrafami, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

  

§ 13. 

 

Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym 

2006 do wysokości 40.000 zł. 

§ 14. 

  

1.  Uchwała obowiązuje w roku budżetowym 2006. 

2.  Burmistrz niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę  w Dzienniku Urzędowym Województwa  

     Warmińsko-Mazurskiego.  
 

    
 


